AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

SÚMULA DO CONTRATO Nº 022/2025

CONTRATANTE: Município de Mormaço/RS, CNPJ nº 92.451.038/0001-07, com sede na

Av. Willibaldo Koenig, nº 864, Centro, Mormaço/RS, representado pelo Prefeito

Municipal Sr. Alexandre Antônio Vieira.

CONTRATADA: JC Construtora Ltda, CNPJ nº 47.461.617/0001-78, com sede na Rua Dom

Pedro I, nº 1345, Centro, Caiçara/RS, representada por Cristian Marques Lopes.

OBJETO: Execução de reforma no Centro de Atendimento Ervino José Jacoby, interior

de Mormaço/RS, conforme Planilha Orçamentária, Projetos e Cronograma Físico-

Financeiro, no regime de empreitada por preço global.

PROCESSO LICITATÓRIO: Concorrência Eletrônica nº 01/2025 – Processo

Administrativo nº 062/2025.

VALOR TOTAL: R$ 143.379,97 (cento e quarenta e três mil, trezentos e setenta e nove

reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a partir da ordem de início dos serviços.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura.

GARANTIA: Seguro-garantia no valor correspondente a 5% do valor contratual.

FISCAL DO CONTRATO: Eduardo Antônio Broch – Arquiteto e Urbanista.

DATA DE ASSINATURA: 09 de junho de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/